de la operación de financiación de la Sociedad mediante la suscripción el pasado 10 de 

octubre de 2025 de un préstamo convertible entre la Sociedad como prestataria y Coenersol, 

S.L. como prestamista (el “Prestamista”) por importe de principal de UN MILLÓN 

CUATROCIENTOS MIL EUROS (1.400.000. €) con fecha de vencimiento antes del 31 de 

diciembre de 2025 (el “Préstamo Convertible”).  

Los créditos que se compensan tienen su origen en el referido Préstamo Convertible, el cual 

ha permitido financiar los planes de crecimiento inorgánico de la Sociedad y su grupo.

[...]

accionistas la adopción de un acuerdo de aumento del capital social mediante compensación 

de créditos, con arreglo a las siguientes características: 

3.1. Cuantía del aumento 

La cuantía total del aumento de capital social que se propone a la Junta General 

Extraordinaria de accionistas asciende a un importe de UN MILLÓN CUATROCIENTOS 

MIL EUROS (1.400.000,00 €), mediante la emisión de CATORCE MILLONES 

TRESCIENTAS CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTAS SETENTA Y 

CUATRO ACCIONES (14.358.974) nuevas acciones de 0,000129410526425 euros de valor 

nominal cada una de ellas, de la misma clase y serie que las actualmente en circulación.  

3.2. Prima de emisión 

Las acciones se emitirán con una prima de emisión por acción de 0,0973706 euros, por lo

[...]

octubre de 2025, por importe de 1.400.000 euros. 

4.4 Número y valor nominal de las acciones que hayan de entregarse 

Como consecuencia del aumento de capital previsto el Acreedor recibirá, en compensación 

de su respectivo crédito un total de CATORCE MILLONES TRESCIENTAS 

CINCUENTA Y OCHO MIL NOVECIENTAS SETENTA Y CUATRO ACCIONES 

(14.358.974) nuevas acciones de 0,000129410526425 de valor nominal cada una de ellas, de 

la misma clase y serie que las actualmente en circulación, en la siguiente proporción: 

i) Coenersol, S.L. suscribe 14.358.974 acciones por un global de capital más 

prima de emisión de 1.400.000 euros.

[...]

Aprobación de un aumento del capital social de la Sociedad, en cumplimiento de 

lo establecido en el Préstamo Convertible de Coenersol, S.L., de fecha 10 de octubre 

de 2025, por un importe total, nominal más prima de un millón cuatrocientos mil 

euros (1.400.000.€) mediante la emisión de catorce millones trescientas cincuenta 

y ocho mil novecientas setenta y cuatro (14.358.974)nuevas acciones ordinarias 

de la Sociedad de 0,000129410526425 € de valor nominal cada una de ellas, 

con una prima de emisión de 0,0973706 euros por acción, de la misma clase y 

serie que las actualmente en circulación, para su suscripción por diversos acreedores,